Οὐ δύτοκαθετῶν, ἐπικλίνεται ποιῶν.  
οὐδὲ μὴ δύτοκαθετῶν, τὸ περιπλοιῶν  
δίδωσι παντὸς τὸ ὄφελον τος δύτοκα-  
τετῆναι.

Η διὰ Φόβον αἰπάσις μετ' ἐνιαυ-  
τὸν εἰς τὸ ἀπλοῦν δίδοται, ὅτε μὴ  
ὑπεστίνει ἐπέρα αἰγαλή. θέτεν ὁ ιλιρο-  
νόμος τὴν βιαστήντος εἰσὼν μῆναν  
τὴν, εἰς τὸ περιπλοιῶν ἔχει τὴν διὰ  
Φόβον αἰπάσιν· μῆναν τὸν Κατάσιανόν,  
εὐτε εἰς τὸ ἀπλοῦν· ἔχει γένεται τὸν  
τῆς ιλιρονομίας νομὸν αἰγαλέων  
καὶ τὸ βιαστηρίου· βιαίᾳ γένεται νομῇ  
τοῦτον νέμεται. ως ἔχουσα τὸν διὰ Φό-  
βον αἰπάσις πολεματικὸν παντὸν  
ἐκβιβασμὸν, δίδοται διαδόχοις.

Αδιάφορον εἴτε ὁ νερόμυλος καὶ  
ἐναγέρμυλος ως περιεπάτας ἐπὶ τὸ Φόβε  
ἐποίησε τὸν Φόβον, εἴτε ἄλλος· δέρχεται  
γένεται τὸ αὐχετῶν γνέσθαι Φόβον. καὶ  
ἐπὶ αἰαγναζεταῖς λέγεται τὸν ποι-  
σαντα, καὶ μὴ δύτοκαθετῶν δίδωσι τὸ  
περιπλοιῶν, καὶ τὸν Κατάσιον Φόβον  
ἐπιτίχει.

Η διὰ Φόβου αἰπάσις α-  
ρεπτὴ ὔτι· καὶ ἔξει τῷ ἐναγέρμε-  
τῳ μέχει Ψίφου δύτοκαταπόσιμη,

quoties qui id quod sibi de-  
betur per se non per iudicem  
reposit, & debito cadit.

XIV. Qui aduersus me ex-<sup>L. 14.</sup>  
ceptione perpetua tutus erat,  
si coegerit me acceptum sibi  
facere, cessat hoc edictum:  
nullum enim damnum sentio.

Qui restituit, poenam e-<sup>s. 1.</sup>  
uitat. qui autem non resti-  
tuit, quadruplum soluit eius  
quod restitui oportuit.

Actio quod metus causa <sup>s. 1.</sup>  
post annum in simplum da-  
tur, cum alia actio non est.  
Vnde heres eius, qui vim pa-  
sus est, intra annum quidem in  
quadruplum actionem habet.  
post annum vero ne in sim-  
plum quidem: habet enim  
hereditatis petitionem ad-  
uersus eum, qui vim intulit:  
vi enim possidet. Actio au-  
tem quod metus causa ideo  
successoribus datur, quia rei  
persecutionem habet.

Nihil interest, siue posses-<sup>s.</sup>  
for, & qui conuenitur tan-  
quam ex metu lucrum sen-  
tiens, metum fecerit, siue  
alius: sufficit enim docere  
metum factum fuisse: & non  
adstringitur quis ut dicat quis  
fecerit: & qui non restituit,  
quadruplum soluit, licet a-  
lius metum adhibuerit.

Actio quod metus causa <sup>s. 4.</sup>  
arbitraria est, habetque reus  
licentiam usque ad senten-  
tiā restitutionem rei facere,

& quadruplum non soluere.

§. 5. Aliquando etiam qui non restituit absoluuntur: si enim me non conscio metus adhibitus sit, res autem ablata quæ ad me peruenit, perierit, vel seruus in fuga sit, liberor, si cauero iudicis officio, me, si in potestatem meam peruerterit, restitutum. Et qui bona fide emit ab eo qui vim intulit, vel qui dono accepit, vel cui res legata est, tenetur. Qui vim admisit, restituere cogitur, etiamsi res ad alium peruerterit. Qui rem per vim ablatam possidet, restituit, etiamsi aliis metum fecerit.